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1. INFORMACIÓN DEL PROCESO 
N° DEL PROCESO Invitación publica menor cuantía No. 13 de. 2019 

OBJETO INTERVENTORIA 	TECNICA 	ADMINISTRATIVA 	Y 	FINANCIERA 	PARA 	LA 
CONSTRUCCION DEL AREA DE SECCION ASISTENCIAL DE LA UNIVERSIDAD DEL 
TOLIMA, UBICADO EN EL BLOQUE 08 DE LA SEDE ASISTENCIAL DE LA 
UNIVERSIDAD DEL TOLIMA, SEDE SANTA HELENA SEGUN PROGRAMACION 
ARQUITECTONICO 

PRESUPUESTO OFICIAL ciento cuarenta y nueve millones seiscientos sesenta mil pesos mcte. 
($149.660.000) 

El comité evaluador técnico designado en el presente proceso contractual, mediante Correo 
Electrónico, acogiéndose a lo establecido en el Estatuto General de contratación de la 
Universidad del Tolima, procede a adelantar la evaluación de las propuestas recibidas dentro 
del término establecido en el cronograma del proceso y que se relacionan a continuación: 

1 	RELACIÓN DE PROPUESTAS 
Ítem Nombre Proponente Fecha y hora de recibido 

1 GUSTAVO ADOLFO GUALTEROS SANCHEZ 10-05-2019 a las 10:37 am 

El comité tecnico evaluador procede a determinar el cumplimiento de los requisitos solicitados y 
establecidos en la invitación de selección de menor cuantía No 13 de 2019, procediendo a adelantar la 
revisión documental de las propuestas, de acuerdo a los documentos allegados en la propuesta 

en cuanto a la verificación de requisitos técnicos así: 

1. GUSTAVO ADOLFO GUALTEROS SANCHEZ 

PROPONENTES 1 
CUMPLE / NO 

CUMPLE OBSERVACIONES 

EXPERIENCIA 

Experiencia General 
CUMPLE 

Experiencia EXPECIFICA CUMPLE 
PROFESIONALES 
REQUERIDOS 
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Director de proyecto 
CUMPLE 

PUNTOS 150 
Coordinador 	de 
interventoria 

Cumple 
PUNTOS 100 

Residente 	 de 
interventoria 

CUMPLE 
PUNTOS 100 

Profesional Siso 
CUMPLE 

PUNTOS 100 

Asesor de interventoria 
CUMPLE 

PUNTOS 100 
ASIGNACIÓN PUNTAJE 

EXPERIENCIA ESPECIFICA 
CUMPLE 

300 PUNTOS 
EQUIPO PROFESIONAL 550 PUNTOS 
INCENTIVO 	A 	LA 
INDUSTRIA NACIONAL 

150 PUNTOS 

Total puntaje 1000 PUNTOS 

PROPUESTA 
ECONOMICA 

CUMPLE 

NOTA: se realizó la evaluación de la única propuesta allegada para el proceso de la invitación 
de selección de menor cuantia No. 13 de 2019, dando cumpliendo con los requisitos técnicos 
solicitados al ingeniero GUSTAVO ADOLFO GUALTERO SANCHEZ. 

En constancia se firma por el comité evaluador, a los 13 días del mes de Mayo de 2019. 

JAZMI 
Asesor 
Comité 

OMEZ CAiALAN 
Técnica ODI 
valuador 
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1. 	INFORMACIÓN DEL PROCESO 

N° DEL PROCESO 
013 de 2019 

OBJETO INTERVENTORIA TECNICA ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA PARA LA 
CONSTRUCCION DEL AREA DE SECCION ASISTENCIAL DE LA UNIVERSIDAD 
DEL TOLIMA, UBICADO EN EL BLOQUE 08 DE LA SEDE ASISTENCIAL DE LA 
UNIVERSIDAD DEL TOLIMA, SEDE SANTA HELENA SEGUN PROGRAMACION 
ARQUITECTONICO 

PRESUPUESTO OFICIAL CIENTO CUARENTA Y NUEVE MILLONES SEISCIENTOS SESENTA MIL PESOS 
M/CTE ($ 149.660.000,00) M/CTE 

El comité evaluador jurídico designado en el presente proceso contractual, mediante memorando de 
10 de mayo de 2019 acogiéndose a lo establecido en el Estatuto General de contratación de la 
Universidad del Tolima, procede a adelantar la evaluación de las propuestas recibidas dentro del 
término establecido en el cronograma del proceso y que se relacionan a continuación 

1. 	RELACIÓN DE PROPUESTAS 
No. Nombre Proponente Fecha y hora de recibido 

1 GUSTAVO ADOLFO GUALTERO SANCHEZ 10/05/2019 - 

El comité evaluador procede a determinar el cumplimiento de los requisitos habilitantes establecidos 
en la invitación No 013 de 2019, procediendo a adelantar la revisión documental de las propuestas, en 
cuanto a la verificación de requisitos jurídicos así: 

2. 	VERIFICACIÓN DE REQUISITOS: 

No. REQUISITO NOMBRE DE PROPONENTE CUMPLE /NO 
CUMPLE 

OBSERVA 
CIONES 

1 CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA 
PROPUESTA 

GUSTAVO 	ADOLFO 
GUALTERO SANCHEZ 

CUMPLE 
FOLIO 2-3 

2 CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 
REPRESENTACIÓN 	LEGAL 	PARA 
PERSONAS JURÍDICAS 

GUSTAVO 	ADOLFO 
GUALTERO SANCHEZ 

NA 

3 REGISTRO MERCANTIL PARA 
PERSONAS NATURALES CON 
ESTABLECIMIENTO DE COMERCIO 

GUSTAVO 	ADOLFO 
GUALTERO SANCHEZ 

NA 
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4 DOCUMENTOS DE EXISTENCIA Y 
REPRESENTACIÓN 	LEGAL 
OTORGADOS EN EL EXTERIOR 

GUSTAVO 	ADOLFO 
GUALTERO SANCHEZ 

NA 

5 PROPUESTAS 	CONJUNTAS 	EN 
CONSORCIO O UNIÓN TEMPORAL 

GUSTAVO 	ADOLFO 
GUALTERO SANCHEZ 

NA 

6 CEDULA DE CIUDADANÍA O DE 
EXTRANJERÍA. 

GUSTAVO 	ADOLFO 
GUALTERO SANCHEZ 

CUMPLE FOLIO 4 

7 AUTORIZACIÓN 	 DEL 
REPRESENTANTE 	LEGAL 	Y/0 
APODERADO 

GUSTAVO 	ADOLFO 
GUALTERO SANCHEZ 

NA 

8 INHABILIDADES 	 E 
INCOMPATIBILIDADES. 

GUSTAVO 	ADOLFO 
GUALTERO SANCHEZ 

CUMPLE FOLIO 6 

9 CERTIFICACIÓN 	DE 	PAGO 	DE 
APORTES A SEGURIDAD SOCIAL Y 
PARAFISCALES 

GUSTAVO 	ADOLFO 
GUALTERO SANCHEZ 

CUMPLE FOLIO 7 - 
9 

10 REGISTRO ÚNICO TRIBUTARIO. GUSTAVO 	ADOLFO 
GUALTERO SANCHEZ 

CUMPLE FOLIO 10 

11 ANTECEDENTES 	DISCIPLINARIOS 
DE LA 	PERSONA NATURAL O 
PERSONA 	JURÍDICA 	Y 	DEL 
REPRESENTANTE LEGAL. 

GUSTAVO 	ADOLFO 
GUALTERO SANCHEZ 

NO REGISTRA 
VERIFICADO POR 

LA ENTIDAD 

12 ANTECEDENTES FISCALES DE LA 
PERSONA NATURAL O PERSONA 
JURÍDICA Y DEL REPRESENTANTE 
LEGAL. 

GUSTAVO 	ADOLFO 
GUALTERO SANCHEZ 

NO REGISTRA 
VERIFICADO POR 

LA ENTIDAD 

13 CERTIFICADO DE ANTECEDENTES 
JUDICIALES OTORGADO POR LA 
POLICÍA 	NACIONAL 	Y 
CERTIFICADO 	DE 	NO 
VINCULACIÓN 	AL SISTEMA 	DE 
MEDIDAS CORRECTIVAS DE LA 
POLICÍA NACIONAL. 

GUSTAVO 	ADOLFO 
GUALTERO SANCHEZ 

NO REGISTRA 
VERIFICADO POR 

LA ENTIDAD 

14 PÓLIZA 	DE 	SERIEDAD 	DE 	LA GUSTAVO 	ADOLFO 
GUALTERO SANCHEZ 

CUMPLE FOLIO 15 
PROPUESTA. 

15 REGISTRO 	ÚNICO 	DE 
PROPONENTES 

GUSTAVO 	ADOLFO 
GUALTERO SANCHEZ 

CUMPLE 
FOLIO 19-51 
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CONSOLIDADO CRITERIOS DE ADMISIÓN Y HABILITACIÓN ASPECTO JURÍDICO 

PROP. PROPONENTE DOCUMENTOS DE CONTENIDO 
JURÍDICO 

1 GUSTAVO ADOLFO GUALTERO SANCHEZ HABILITADA 

En constancia se firma por el comité evaluador, a los trece (13) días del mes de mayo de 2019. 

Universidad del Toll= 
OFICINA DE CONTRATACIÓN 
RECIBIDO 

13 MAYO 2019 
zs cs y u,. 
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1. INFORMACIÓN DEL PROCESO 

N° DEL PROCESO INVITACION No. 013 DE MENOR CUANTIA DE 2019 

OBJETO 

"INTERVENTORIA TECNICA ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA PARA LA 
CONSTRUCCION DEL AREA DE SECCION ASISTENCIAL DE LA 
UNIVERSIDAD DEL TOLIMA, UBICADO EN EL BLOQUE 08 DE LA SEDE 
ASISTENCIAL DE LA UNIVERSIDAD DEL TOLIMA, SEDE SANTA 
HELENA SEGUN PROGRAMACION ARQUITECTONICO" 

PRESUPUESTO OFICIAL $ 149.660.000 

El comité evaluador en el proceso de menor cuantía correspondiente a la parte financiera, 
designado en el presente proceso contractual, mediante correo oficial del 10 de mayo de 2019, 
por parte de la secretaria del Comité de Contratación de la Universidad del Tolima, 
acogiéndose a lo establecido en el Estatuto General de contratación de la Universidad del 
Tolima, procede a adelantar la evaluación de las propuestas recibidas dentro del término 
establecido en el cronograma del proceso y que se relacionan a continuación 

1. RELACIÓN DE PROPUESTAS' 
Ítem Nombre Proponente Fecha y hora de recibido 

1. GUSTAVO ADOLFO WALTERO SÁNCHEZ 10-05-2019, 	H: 	 a.m. 

El comité evaluador procede a determinar el cumplimiento de los requisitos habilitantes establecidos 
en la invitación No 013 de 2019, procediendo a adelantar la revisión documental de las propuestas, en 
cuanto a la verificación de requisitos jurídicos, financieros y/o técnicos2  así: 

(Se puede elegir una de las siguientes OpClOneS) 

'El orden de los propuestos dependen de la fecho y hora de radicación de/a misma conforme al acto de recepción 
realizada por la dependencia competente.. 
2  Acá se debe indicar que tipo de requisitos se van a verificar. En los procesos de mínima cuantía se incluyen todos. En los 
proceso de menor y mayor cuantía se revisan los requisitos establecidos conforme a la designación efectuada por el 
comité de contratación. 



No. REQUISITO 

2. VERIFICACIÓN DE REQUISITOS3  

indice de Liquidez: (>) 
a 10 

Índice de 
Endeudamiento: Mal 
0.40 

Capital de Trabajo: 	al 
100% del presupuesto 
oficial 

Cobertura de Intereses: 
>a 3 

NOMBRE DE PROPONENTE 

GUSTAVO ADOLFO 
WALTERO SÁNCHEZ 

CUMPLE 
/NO 

CUMPLE 

Los (4) 
requisitos 

establecidos 
en la oferta 

CUMPLE 

OBSERVACIONES 

26.14 

35.23 

933.405 
valor en 
miles 

6.30 

4. 
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Opción 1   

PROPONENTE: GUSTAVO ADOLFO WALTERO 
SÁNCHEZ 

NIT (Aplica si es persona Jurídica) 

DOCUMENTOS DE IDENTIDAD 
(Aplica si es personal natural, 
escoger la correspondiente al 
resultado de la evaluación) 

REPRESENTANTE LEGAL: (Aplica 
si es persona jurídica, de lo 
contrario eliminar fila) 

3  Indicar que tipo de requisitos se va o vetar, jurídico, financiero o técnico. 
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DOCUMENTO DE IDENTIDAD (Del 
representante Legal si persona 
jurídica, de lo contrario eliminar) 

TIPO DE EMPRESA: PERSONA (NATURAL) 

RÉGIMEN (COMÚN) 

Valor de la oferta económica IVA 
INCLUIDO (si aplica el iva) 

$ 	148,999.999.26 

Orden de Elegibilidad 

VALOR A CONTRATAR (conforme 
al valor de la oferta económica 
seleccionada) 

$ M/CTE (IVA incluido, si aplica al 
proceso) 

En constancia se firma por el comité evaluador, a los trece (13) días del mes de mayo de 2019. 

  

  

Univers! c;: „. Ama 
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-1 ECILIDO 

1 3 MAYO 2019 


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008

